EDITAL Nº 33/2014, DE 07 DE ABRIL DE 2014.

DIVULGA GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS

OBJETIVAS DOS CARGOS PREVISTOS NO EDITAL Nº

12/2014.

O Prefeito de Veranópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, torna público que,

Art. 1º. Os gabaritos preliminares das provas objetivas dos cargos

previstos no Edital nº 12/2014, Nível Superior, são os seguintes:

CONHECIMENTOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA

Questão Resposta

01 B

02 C

03 B

04 C

05 D

06 A

07 A

08 D

09 C

10 B

LEGISLAÇÃO

Questão Resposta

11 D

12 B

13 D

14 B

15 E

16 B

17 E

18 C

19 A

20 D

RACIOCÍNIO LÓGICO

Questão Resposta

21 E

22 B

23 C

24 A

25 E

26 A

27 D

28 D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ADVOGADO

Questão Resposta

29 B

30 D

31 A

32 B

33 D

34 E

35 B

36 E

37 C

38 A

39 C

40 D

CONTADOR

Questão  Resposta

29  A

30  D

31  D

32  D

33  E

34  E

35  C

36  C

37  A

38  B

39  B

40  E

ENFERMEIRO

Questão Resposta

29  E

30  D

31  B

32  E

33  C

34  D

35  D

36  B

37  E

38  C

39  E

40  A

FONOAUDIÓLOGO

Questão  Resposta

29  D

30  C

31  D

32  A

33  C

34  C

35  D

36  B

37  E

38  A

39  A

40  A

MÉDICO GINECOLOGISTA

Questão  Resposta

29  E

30  B

31  E

32  B

33  C

34  A

35  D

36  C

37  D

38  D

39  A

40  A

MÉDICO INFECTOLOGISTA

Questão Resposta

29  D

30  E

31  E

32  D

33  B

34  C

35  C

36  A

37  A

38  D

39  A

40  D

MÉDICO VETERINÁRIO

Questão  Resposta

29  D

30  C

31  D

32  D

33  A

34  B

35  A

36  C

37  E

38  B

39  E

40  C

NUTRICIONISTA

Questão  Resposta

29  E

30  C

31  A

32  D

33  C

34  D

35  E

36  B

37  C

38  A

39  E

40  C

PEDAGOGO

Questão  Resposta

29  C

30  B

31  E

32  C

33  D

34  B

35  B

36  A

37  E

38  B

39  C

40  A

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL

Questão  Resposta

29  A

30  B

31  A

32  E

33  C

34  B

35  C

36  D

37  E

38  A

39  E

40  D

PROF. ENS. FUND. ED. ARTÍSTICA

Questão Resposta

29  E

30  B

31  A

32  E

33  A

34  C

35  B

36  E

37  C

38  A

39  D

40  D

PROF. ENS. FUND. ED. FÍSICA

Questão  Resposta

29  C

30  D

31  A

32  C

33  B

34  A

35  D

36  E

37  C

38  B

39  A

40  E

PSICÓLOGO

Questão  Resposta

29  D

30  E

31  E

32  C

33  A

34  B

35  A

36  B

37  C

38  D

39  B

40  E

PSICOPEDAGOGO CLÍNICO

Questão  Resposta

29  A

30  E

31  C

32  D

33  D

34  B

35  E

36  A

37  E

38  A

39  B

40  E

TURISMÓLOGO

Questão  Resposta

29  D

30  B

31  D

32  C

33  E

34  C

35  B

36  E

37  A

38  B

39  C

40  D

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, aos 07 de abril de 2014.

                                CARLOS ALBERTO SPANHOL,

                      Prefeito.

Publicado em 07/04/2014

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI
Secretário Municipal da Administração